
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900130

130

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 440001

Nº Processo: 02000.004214/2022-02.
Pregão Nº 6/2022. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.±SPOA/MMA .
Contratado: 00.097.626/0001-68 - BRASAL COMBUSTIVEIS LTDA. Objeto: Aquisição de
combustível automotivo (gasolina), sob demanda, com vistas a atender ao abastecimento
de veículo oficial cedido ao ministério do meio ambiente - mma, em brasília/df, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 17/10/2022 a 17/10/2023. Valor
Total: R$ 31.914,00. Data de Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2022 - UASG 193119

Nº Processo: 02022.002465/2022 . Objeto: Prestação de serviços de recarga de extintores
de incêndio com emissão de ART e ensaio hidrostático em mangueiras de incêndio com
emissão de ART. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da
Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Dentro do limite estipulado pelo art. 24, inciso
II da Lei N¨ 8.666/93 Declaração de Dispensa em 14/09/2022. MICHELLE SOUZA DE
ALMEIDA OLIVEIRA. Chefe da Diafi. Ratificação em 14/09/2022. DANIEL CHARLITON
RODRIGUES. Superintendente. Valor Global: R$ 4.427,00. CNPJ CONTRATADA :
18.739.222/0001-96 FOR FIRESERVICOS E COMERCIO LTDA.

(SIDEC - 18/10/2022) 193119-19303-2022NE800005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022 - UASG 193099

Nº Processo: 02001018257201951. Objeto: Aquisição de equipamentos
fotográficos profissionais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência SEI n.º 13862169.. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
19/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Scen -trecho 02 Bloco a Edifício Sede
Ibama, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/193099-5-00027-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 03/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

WAGNER ROSA DA SILVA
Diretor de Planejamento, Administração e Logística

(SIASGnet - 18/10/2022) 193099-19211-2022NE000031

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 193102

Nº Processo: 02004000209202282. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, periódica, de forma parcelada,
(classificados em 8 grupos: grãos, hortifrutigranjeiros, laticínios humanos, mercearia,
proteína animal, ração animal, suplemento animal e suplemento humano), para guarnecer
o Centro de Triagem de Animais Silvestres - CETAS-AP desta Superintendência do Ibama no
Estado do Amapá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 107. Edital: 19/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rua Hamiltom Silva Nº 1570 -, Santa Rita - Macapá/AP ou
https://www.gov.br/compras/edital/193102-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/11/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: As especificações referente aos
itens estão relacionadas no Termo de Referência. O item 43 - corresponde ao item 108 da
publicação. O item 68 - corresponde ao item 109 da publicação..

MARCELO PENALBER CUTRIM
Pregoeiro Ibama/ap

(SIASGnet - 17/10/2022) 193102-19211-2022NE000031

SUPERINTENDÊNCIA NO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 193104

Nº Processo: 02007.002035/2022-62.
Pregão Nº 6/2022. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO CEARA/CE.
Contratado: 07.652.439/0001-48 - PROCOPY COMERCIO E SERVICOS DE COPIADORAS
EIRELI. Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de solução de tecnologia
da informação e comunicação de outsourcing de impressão corporativa, que serão
prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/11/2022 a 02/11/2026. Valor
Total: R$ 71.965,44. Data de Assinatura: 18/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).

SUPERINTENDÊNCIA EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 193108

Nº Processo: 02010.001413/2022-31.
Pregão Nº 7/2022. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DE GOIAS/GO.
Contratado: 02.558.157/0001-62 - TELEFONICA BRASIL S.A.. Objeto: Contratação de solução
de tecnologia da informação e comunicação de serviço de comunicação multimídia (SCM)
- circuito de internet em banda larga para a Superintendência do Ibama no Estado de Goiás
( S U P ES - G O ) .
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 10/10/2022 a 10/10/2023. Valor
Total: R$ 1.199,88. Data de Assinatura: 10/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2022).
SUPERINTENDÊNCIA EM MATO GROSSO

EDITAL Nº 23/2022

Edital de Publicidade da Agenda de Audiência de Conciliação de Conciliação nº 13892493/2022-MT/NUCAM-ECAC/SUPES-MT - Número do Processo: 02013.000177/2022-14 -

Interessado: EQUIPE DE CONDUÇÃO DE AUDIÊNCIAS DE CONCILIAÇÃO DO NUCAM/MT

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO, DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

- IBAMA, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, DÁ PUBLICIDADE a agenda de audiências de conciliação ambiental, conforme segue:

. AUTO DE
I N F R AÇ ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO NOME AUTUADO C P F/ C N P J DATA DA AUDIÊNCIA HORÁRIO LOCAL -
C U I A BÁ / M T

TIPO DE
AU D I Ê N C I A

. S54NKNNO 02054.000278/2022-09 Gisele Soares Gehlen 093.425.259-97 01/11/2022 14:00 Virtual

. QXXULFI8 02013.000775/2016-37 Anderson Ricardo Berno 032.722.859-89 03/11/2022 10:00 Virtual

. DEHK8YTR 02001.022791/2020-04 Márcia Terezinha
Schaedler

593.235.741-04 03/11/2022 14:00 Virtual

. 66L JL J8S 02055.001076/2019-61 Diego Renier Goncalves 996.507.382-15 04/11/2022 10:00 Virtual

. S N 6 V DW X 6 02013.000126/2021-01 Domingos Dias Alves 942.795.511-20 04/11/2022 14:00 Virtual

. WU2SCXZC 02001.015416/2020-08 Tarcísio Ângelo Waldow 025.201.199-69 07/11/2022 10:00 Virtual

. O I 9 0 OJ L I 02054.001924/2019-41 Adroaldo Valdecir Kluge 482.027.971-87 08/11/2022 14:00 Virtual

. 8GD2JQM2 02052.000202/2019-90 Daniel Chabowski 033.193.731-02 09/11/2022 10:00 Virtual

. 9236441-E 02567.000592/2019-06 Aladino Selmi Neto 042.329.618-36 09/11/2022 14:00 Virtual

. GM3IPIHY 02013.001829/2020-68 Valdir Pereira de Souza 036.971.851-87 10/11/2022 14:00 Virtual

. 6 9 9 W 6 LY 2 02055.001178/2019-86 Laercio Faeda 206.484.649-20 11/11/2022 10:00 Presencial

. 5HPZ6TA8 02001.014838/2020-58 Antonio Alves Rezende 001.858.691-06 11/11/2022 14:00 Presencial

. KO 3 N P H 0 0 02013.001630/2022-00 Marciane Ferrari Donin 004.883.401-79 16/11/2022 14:00 Virtual

. SNY51RWS 02013.001569/2022-92 Marciane Ferrari Donin 004.883.401-79 16/11/2022 14:00 Virtual

. T Q M AW 1 S R 02013.001627/2022-88 Igor Fontinele de
Alcantara

988.364.391-87 17/11/2022 10:00 Virtual

. DUAM8ISJ 02013.001628/2022-22 Igor Fontinele de
Alcantara

988.364.391-87 17/11/2022 10:00 Virtual

. C 7 P H R GY K 02013.001629/2022-77 José Otaviano Ribeiro
Nardes

162.338.400-15 17/11/2022 14:00 Virtual

. L I 6 3 KQ 6 3 02013.001631/2022-46 José Otaviano Ribeiro
Nardes

162.338.400-15 17/11/2022 14:00 Virtual

. 118J7BKL 02013.001561/2022-26 Vitélio Furlan 250.433.409-59 18/11/2022 14:00 Virtual

. 1 BV E 3 CG 0 02013.001570/2022-17 Vitélio Furlan 250.433.409-59 18/11/2022 14:00 Virtual

GIBSON ALMEIDA COSTA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 193113

Nº Processo: 02013000017202267. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de vigilância patrimonial através de sistema de
monitoramento, atendimento e assistência técnica de alarmes e imagens - Circuito
Fechado de Televisão (CFTV), cerca elétrica e cerca com sensores ativos, abrangendo
o fornecimento e instalação de todo equipamento necessário para sua execução, assim
como todo cabeamento estruturado, gerenciamento, instalação, operação e
manutenção preventiva e corretiva.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 19/10/2022 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Rubens de Mendonca, 5350,
Morada da Serra - Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/193113-5-00006-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 19/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/11/2022 às 10h00 no site

www.gov.br/compras. Informações Gerais: O serviço é sob a forma de comodato, bem
como o monitoramento por pessoal habilitado para atendimento técnico em caso de
ocorrências, disparos ou anormalidades verificadas, para atender as necessidades do
IBAMA/MT, Superintendência em Cuiabá e suas unidades descentralizadas: Gerência
Executiva em Sinop - GEREX/Sinop; Unidade Técnica I em Juína - UT I/Juína, Unidade
Técnica I Barra em Garças - UT I Barra do Garças, Unidade Técnica I em Alta Floresta
- UT I/Alta Floresta.

ALAN MICHEL SANTIAGO NINA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2022) 193099-19211-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-19T01:41:28-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




